
99

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 12 FREITAG, DEN 30. MÄRZ 2007

Tag I n h a l t Seite

23. 3. 2007 Zweite Verordnung über die Erweiterung der Verkaufszeiten aus Anlass von besonderen Ereignissen
im Bezirk Hamburg-Nord  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

29. 3. 2007 Verordnung über die Erweiterung der Verkaufszeiten aus Anlass von besonderen Ereignissen im Bezirks-
amt Altona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Zweite Verordnung
über die Erweiterung der Verkaufszeiten aus Anlass von besonderen Ereignissen

im Bezirk Hamburg-Nord
Vom 23. März 2007

Auf Grund von § 8 Absatz 1 Sätze 2 und 3 des Laden-
öffnungsgesetzes vom 22. Dezember 2006 (HmbGVBl. S. 611)
in Verbindung mit der Weiterübertragungsverordnung-Ver-
kaufszeiten vom 11. Juni 2002 (HmbGVBl. S. 92), geändert am
23. September 2003 (HmbGVBl. S. 477), wird verordnet:

§ 1
Sonntagsverkaufszeiten im Bezirk Hamburg-Nord

Verkaufsstellen im Bereich des Nedderfeld Center dürfen
am Sonntag, dem 1. April 2007, aus Anlass der Veranstaltung
„1 Jahr Nedderfeld Center“ in der Zeit von 12.00 Uhr bis
17.00 Uhr geöffnet sein.

§ 2
Schlussvorschrift

Die Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über den
Ladenschluss vom 12. Mai 1998 (HmbGVBl. S. 68), zuletzt
geändert am 19. Oktober 2004 (HmbGVBl. S. 386), bleibt
unberührt.

Hamburg, den 23. März 2007.

Das Bezirksamt Hamburg-Nord



Freitag, den 30. März 2007100 HmbGVBl. Nr. 12

§ 1

Verkaufsoffene Sonntage

(1) Verkaufstellen dürfen

1. am Sonntag, dem 1. April 2007 (Ostermarkt),

2. am Sonntag, dem 17. Juni 2007 (altonale),

3. am Sonntag, dem 30. September 2007 (Schlemmerwoche),
und 

4. am Sonntag, dem 4. November 2007 (Mercado-Geburtstag)

in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein.

(2)  Die Freigabe der Öffnungszeiten nach Absatz 1 wird
gemäß § 8 Absatz 1 Satz 3 des Ladenöffnungsgesetzes be-
schränkt am 1. April, 30. September und 4. November 2007  auf

die Verkaufsstellen  im Stadtteil Ottensen und am 17. Juni 2007
auf das von der Norderelbe und den Straßen Lüdemannsweg –
Elbchaussee – Hohenzollernring – Daimlerstraße – Bahren-
felder Steindamm – Bornkampsweg – Leunastraße – Plöner
Straße – Stresemannstraße – Holstenstraße – Pepermölenbek –
St. Pauli Fischmarkt umgrenzte Gebiet einschließlich der
Großen Elbstraße.  

§ 2

Schlussvorschrift

Die Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über den
Ladenschluss vom 12. Mai 1998 (HmbGVBl. S. 68), zuletzt
geändert am 19. Oktober 2004 (HmbGVBl. S. 386), bleibt
unberührt.

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 75,– Euro. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,26 Euro (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer).

Verordnung
über die Erweiterung der Verkaufszeiten

aus Anlass von besonderen Ereignissen im Bezirksamt Altona
Vom 29. März 2007

Auf Grund von § 8 Absatz 1 des Ladenöffnungsgesetzes
vom 22. Dezember 2006 (HmbGVBl. S. 611) in Verbindung
mit der Weiterübertragungsverordnung-Verkaufszeiten vom
11. Juni 2002 (HmbGVBl. S. 92), geändert am 23. September
2003 (HmbGVBl. S. 477), wird verordnet:

Hamburg, den 29. März 2007.

Das Bezirksamt Altona


